Powered by personality
•
Mini-
Datenlogger
NNeeuu!!
Erweiterte Produktpalette
Vielfältige Messbereiche
Verbesserte Software

Nr. 106128 Set testo 580 Datensammler Set
Nr. 106138 Interface für testo 175/177
Bestellbezeichnung
Nr. 106124 testo 177-T4
4-Kanal Temperaturlogger
Nr. 106136 testo Set ComSoft 3/177
Nr. 106126 testo 575 Schnelldrucker
Nr. 106128 Set testo 580 Datensammler Set
Nr. 106138 Interface für testo 175/177
Spectra Computersysteme GmbH, www.spectra.de, spectra@spectra.de • Spectra (Schweiz) AG, www.spectra.ch, info@spectra.ch
Technische Daten
Mini- Datenlogger
•
9
Testo 575 - der Schnelldrucker
Der Schnelldrucker testo 575 bringt pro Sekunde bis zu
sechs Zeilen als Tabelle oder Grafik zu Papier. Die Daten-
übertragung vor Ort erfolgt berührungslos über Infrarot-
schnittstelle. Beim Auslesen wird die Messreihe nicht unter-
brochen. Mit dem testo 575 können die Datenlogger auch
gestoppt und reprogrammiert werden.
Zeitsparende und hochflexible Datenerfassung vor Ort mit dem Zubehör für die
Testo-Serien Testo 175/177
Bestellbezeichnung
Nr. 106128 Testo 580 Datensammler Set
inkl. Ausleseschalen für Testo 175/177
Testo 580 - der Datensammler
Durch den Datensammler testo 580 ist es möglich, vor Ort
die Messdaten auszulesen, ohne die Messreihe zu unter-
brechen. Per Infrarotschnittstelle werden ca. 400 Mess-
werte pro Sekunde übermittelt. Diese Messwerte können
anschließend auf einen PC übertragen und mit der Soft
Com3-Software ausgewertet werden. Weiterhin bietet der
testo 580 die Möglichkeit, mehrere Datenlogger zu stoppen
und neu zu programmieren.
Bestellbezeichnung
Nr. 106126 Testo 575 Schnelldrucker
Infrarotgesteuerter Thermo-Liniendrucker
Spectra Computersysteme GmbH, www.spectra.de, spectra@spectra.de • Spectra (Schweiz) AG, www.spectra.ch, info@spectra.ch
Bestell-
bezeichnung Modell Beschreibung Messbereich Messwert-
speicher
Schutzklasse/
Sensor Auflösung
Testo 174 ( mit Display; Kunststoffgehäuse; 55 x 35 x 14 mm )
Nr. 106170 Testo 174    1 Temperatur - 30 bis 70°C 3.900 IP 65 / integriert 0,1°C ( -30 bis 70°C )
Testo 175 ( mit Display; Kunststoffgehäuse; 82 x 52 x 30 mm )
Nr. 106114 Testo 175-T1 1 Temperatur -35 bis 70°C 7.800 IP 68 / integriert 0,1°C ( -20 bis 70°C )
Nr. 106115 Testo 175-T2 2 Temperaturen -35 bis 70°C und
-40 bis 120°C 16.000 IP 68 /  integriert
und extern 0,1°C ( -20 bis 70°C )
Nr. 106117 Testo 175-T3 2 Temperaturen -50 bis 400°C oder
-50 bis 1000°C 16.000 IP 54 / extern;
Thermoelement 0,1°C ( -50 bis 1000°C)
Nr. 106120 Testo 175-H2 Temperatur &
Luftfeuchte
-20 bis 70°C und
0 bis 100 % 16.000 integriert 0,1°C / 0,1% rF
Testo 175 ( ohne Display; Kunststoffgehäuse; 82 x 52 x 30 mm )
Nr. 106119 Testo 175-H1 Temperatur &
Luftfeuchte
-10 bis 50°C und
0 bis 100 % 3.700 integriert 0,1°C / 0,1% rF
Nr. 106118 Testo 175-S1 Strom &
Spannung
0 bis 1 V oder 10 V
0 oder 4 bis 20 mA 16.000 ohne; Anschluss-
klemmen
1 mV / 10 mV /
0,01 mA
Testo 177 ( ohne Display; Kunststoffgehäuse; 103 x 64 x 33 mm )
Nr. 106121 Testo 177-T1 1 Temperatur - 40 bis 70°C 48.000 IP 68 / integriert 0,1°C ( -40 bis 70°C )
Testo 177 ( mit Display; Kunststoffgehäuse; 103 x 64 x 33 mm )
Nr. 106122 Testo 177-T2 1 Temperatur - 40 bis 70°C 48.000 IP 68 / integriert 0,1°C ( -40 bis 70°C )
Nr. 106123 Testo 177-T3 3 Temperaturen
& Schaltkontakt
- 40 bis 70°C und
- 40 bis 120°C 48.000 IP 67 / integriert 0,1°C ( - 40 bis 70°C
& - 40 bis 120°C )
Nr. 106124 Testo 177-T4 4 Temperaturen - 200 bis 400°C oder
- 195 bis 1000°C 48.000
IP 43 / extern;
Thermoelement
Typ T oder K
0,1°C ( - 50 bis 1000°C )
Nr. 106125 Testo 177-H1 3 Temperaturen
& Luftfeuchte
- 40 bis 70/120°C
und 0 bis 100% rF 48.000 IP 54 / integriert
und extern 0,1°C / 0,1% rF

le Schnittstelle eines PCs konfiguriert und die Daten nach
der Messung wieder ausgelesen.
Bestellbezeichnung
Nr. 108718 SWCD-0040
Tinytag Explorer Software
Mini- Datenlogger
•
11
Technische Daten
Sensoren für die Tiny-Serie
Spectra Computersysteme GmbH, www.spectra.de, spectra@spectra.de • Spectra (Schweiz) AG, www.spectra.ch, info@spectra.ch
Bestellbe-
zeichnung
Modell Beschreibung Messbereich Sensor Auflösung
Nr. 102342 CAB-3233 Anschluss kabel
(Klinke)
V 0,2 m -
Nr. 103265 CAB-3239 Anschlusskabel
(5-pin)
V 1 m -
Nr. 103266 CAB-3246 Anschlusskabel
(2-pin)
mA, mV,
Zähler
1 m -
Nr. 109521 PB-5001-1M5 Temperatursensor 10 K NTC Ø 5 x 150 mm (1,5 m) ± 0,2°C (-40 bis 125°C)
Nr. 109522 PB-5002-1M5 Temperatursensor
(reaktionsschnell)
10 K NTC Ø 5 x 150 mm (1,5 m) ± 0,2°C (-40 bis 125°C)
Nr. 109523 PB-5003-1M5 Temperatursensor
für Oberflächen
10 K NTC 14x30 mm (1,5 m ) ± 0,2°C (-40 bis 125°C)
Nr. 111431 PB-5004-1M5 Temperatursensor aus
Edelstahl
10 K NTC Ø 5 x 150 mm (1,5 m) ± 0,2°C (-40 bis 125°C)
Nr. 109684 PB-6001-1M5 Pt100 Standardsensor Pt100
Klasse A